РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА.

14 октября 2011 г.                                 с. Ивановское
                    № 46
О принятии к сведению информации о проделанной работе муниципального унитарного предприятия (МУП) муниципального образования Ивановского сельсовета жилищно – коммунального хозяйства (ЖКХ) «Ивановское» за первое полугодие 2011 года.

Обсудив предоставленный Совету депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета отчет о работе муниципального унитарного предприятия (МУП) муниципального образования Ивановского сельсовета жилищно – коммунального хозяйства (ЖКХ) «Ивановское» за первое полугодие 2011 года, руководствуясь статьями 14, 36, Федерального закона от 6.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию о проделанной работе муниципального унитарного предприятия (МУП) муниципального образования Ивановского сельсовета жилищно – коммунального хозяйства (ЖКХ) «Ивановское» за первое полугодие 2011 года (согласно приложению) и признать удовлетворительной.

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета по бюджету, экономической политике, налогам, транспорту, муниципальной собственности, строительству, коммунальному хозяйству и тарифной политике.

4. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его опубликования.
Глава муниципального

образования Ивановского сельсовета

Кочубеевского района Ставропольского края

А.И. Солдатов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов муниципального

образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края

от 14.10.2011 года № 46
ИНФОРМАЦИЯ

О ПРОДЕЛАННОЙ РАБОТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ (МУП) МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА (ЖКХ) «ИВАНОВСКОЕ» ЗА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 2011 ГОДА.

Муниципальное унитарное предприятие (МУП) муниципального образования Ивановского сельсовета жилищно – коммунального хозяйства (ЖКХ) «Ивановское» было создано в целях удовлетворения общественных потребностей населения и предприятий, а также сбора, вывоза твердых бытовых и промышленных отходов производства и потребления, ликвидации стихийных свалок мусора на территории Ивановского сельсовета.

Предприятие делится на два структурных подразделения это рабочие по благоустройству - 5 человек,  рабочие по сбору ТБО - 4 человека.

Основной источник доходов - работы для администрации Ивановского сельсовета, доходы от обслуживания населения, юридических лиц (организации, предприниматели).

За отчетный период МУП ЖКХ  выполняла дополнительные услуги для населения:

земляные работы, вывоз строительного мусора, покос травы.

На сезонные работы для благоустройства села при тесном сотрудничестве  с  центром  занятости  было  привлечено 12 человек.

Финансовое состояние  МУП ЖКХ «Ивановское» на настоящий момент складывается следующим образом:

	ДОХОДЫ:
	1 кв.
	2 кв.
	Всего
	2010 г.

	Администрация Ивановского с/с всего:  в т.ч.:
	162639,72
	276810,80
	439450,52
	439450,52

	Уборка
	99999,00
	70475,80
	170474,80

	Отсыпка дорог
	-
	38411,00
	38411,00

	Очистка дренажных канав
	62640,72

	62640,72

	Озеленение
	-
	80594,00
	80594,00

	Отделочные работы (сцена)

	25030,00
	25030,00

	Валка деревьев

	62300,00
	62300,00

	Выручка от населения (касса)
	285195,61
	132843,08
	418038,69
	336427,98

	Выручка от юридических лиц
	55028,44
	66421,32
	121449,76
	75653,06

	Всего доходов

	502863,77
	476075,20
	978938,97

	РАСХОДЫ:

	Зар.плата с начислениями: в т.ч.:
	302291,33
	495007,91
	797299,24

	Договор подряда (валка дерев.)

	62300,00
	62300,00

	Обществ.  работы (центр занятости)

	20848,50
	20848,50

	ДТ
	80107,00
	113518,00
	193625,00
	133697

	Зап. Части
	6753,00
	76447,00
	83200,00

	Тех. осмотр

	22074,77
	22074,77

	Банк
	3048,80
	2753,50
	5802,30

	Лицензия
	-
	3823,20
	3823,20

	Бензокоса

	13000,00
	13000,00

	Прочее (канцелярские, мешки, материалы, бланки)
	17424,75
	34977,20
	52401,95

	Всего расходов
	340131,38
	480299,80
	1171226,46

Как видно из таблицы, несмотря на то, что выручка от населения и юридических лиц по сравнению с периодом прошлого года увеличилась на 126000 рублей, финансовое положение организации не улучшается.

Это связано с увеличением расходов, в частности: страховых взносов на обязательное пенсионное страхование на 20%, с 14% до 34% , увеличением расхода ГСМ  на 31%,  с 17 руб., до 22руб. 30 коп.,  за 1 литр дизельного топлива, частично с износом техники и увеличением денежных средств на ее ремонт. Получением лицензии на сбор, использование, обезвреживание, транспортировку, размещение отходов I-IV класса опасности) - 70000 руб.

Стоимостъ вывоза ТБО в месяц с одного человека по сравнению с прошлым годом увеличена на 10,6%, 2010 – 22,25 руб., 2011 – 24,6 соответственно.

Заработная плата у рабочих МУП ЖКХ составляет 7620 руб. у водителей, 6410 руб. у рабочих по сбору ТБО.

Понимая сложность данной ситуации администрация ЖКХ изыскивает дополнительные источники доходов, так  количество договоров с населением  на вывоз ТБО за первое полугодие увеличено на 118,  2010 – 720, 2011 – 838. Кроме того вывозится мусор с территории Новодеревенского сельсовета в частности х. Прогресс – 88 договоров.
_______________________________________________________